

Uus televiisor vana vastu

Kõrgemalseisvate organite korralduse alusel hakatakse elanikele vastu võtma vanu, kasutuselolnud televiisoreid ja nende äraandjatele müüma uusi, mille hinnast arvatakse maha vana väärtus

Rakvere Tarbijate Kooperatiivi universaalkauplus ei hakkab neid vastu võtma allahinnatud kaupade osakond Komsomoli tn. 27 (hoovil). Vastu võetakse televii-

soreid, mis on komplekteeritud kõigi detailidega, vaatamata sellele, kas need on töökorras või mitte. Ka omanike moderniseeritud (suurema ekraaniga kineskoobiga jne.) televiisoreid võetakse vastu, kuid nende maksumus arvestatakse televiisori esialgsest margist lähtudes. Uute televiisorite müümisel võetakse arvesse ostja äraantud televiisori maksumus järgmises ulatuses:

Äraantava televiisori ekraani suurus (diagonaali pikkus — tehases paigaldatud)

Äraantava televiisori maksumus, mida arvestatakse uue televiisori ostmisel

Kuni 23 sm	20 rbl.
Kuni 31 sm	25 rbl.
35—40 sm	35 rbl.
Alates 43 sm	40 rbl.
Alates 47 sm	45 rbl.
Üle 47 sm	50 rbl.

Et kaita raadiotööstuse ettevõtte kulutused seoses vanade televiisorite utiliseerimisega, tuleb uue ostmisel maksta kaupluse kassasse 3 rubla lõivu. Äraantud televiisori eest sularaha ei saa, vaid allahinnatud kaupade osakond annab sellekohase talongi, mida arvestatakse uue televiisori ostmisel. Uue televiisori saab omandada 10 päeva jooksul Turu plats 2 asuvast kultuurikaupade osakonnast. Järeelmaksuga ostmisel vabaneb inimene esimesest sissেমaksust. Tasuda tuleb ainult kolm rubla lõivu. Televiisori hinna tasub ostja 24 kuu jook-

sul võrdsetes osades, alates ostule järgnevast kalendrikuust. Sularahas ostmisel maksab inimene televiisori kinni jaehinnas, millest on maha arvatud äraantu maksumus. Ka tuleb tasuda kolm rubla lõivu.

Talongi alusel võib osta kõiki müügil olevaid televiisormärke 47 sm ja suurema ekraaniga, samuti «Junostit» ning värviteleviisorit ekraaniga 40 sm. Uue televiisori müümisel võetakse arvesse ainult ühe vana maksumus.

E. TARVE,
universaalkaupluse direktor